Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DA VEREADORA VICE PRESIDENTE LENI SANTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 60, 26 DE ABRIL DE 2017

Concede homenagem a pessoa
que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso de
suas atribuições legais, com arrimo no art. 141, § 1 0 , alínea "f", da Resolução 11 2
280, de 12 de julho de 1991 - Regimento Interno,

\ 	P--0)

Art. 1° - Fica concedido a 1lMg. Si'. JOSÉ _RODRIGUES DOS SANTOS —
Empresário do Rei' Imobiliário, Governadti  do Lions Clube e Conselheiro
Fundador e Presidente da Aldeia da Infâncie Feliz o "TÍTULO DE CIDADÃO
ALDEENSE", pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Residui ção entra em vigor na data de sua publicação.

J,„U‘ S -  TIFI C Pd 15r A
`-‘ •

Sr. JOSÉ RODRIGLIES'DOSSANTOS, nascido na cidade de Maricá em
1B de Abril de 1951, casado e morador de São Pedro da Aldeia.

Formado como técnico em Administração de Empresas, Curso de
Executivo e Gestão Imobiliária. Foi praça do Exército Brasileiro GECAN em
Niterói, bancário do Banco do Estado de São Paulo 1971/1973, funcionário do
Estado do Rio de Janeiro 1973/1988 e trabalhou como agente de
desenvolvimento local pelo Governo Estadual em São Pedro da Aldeia
2003/2005.

Chega na cidade de São Pedro da Aldeia, para exercer trabalhos
comunitários pelo Lions clube, onde exerceu todos os cargos na referida
instituição, sendo Presidente por 05 mandatos e hoje Governador distrital.

Prestou serviços comunitários como Conselheiro Fundador e
Presidente da Aldeia da Infância Feliz, sendo membro dos Conselhos Municipais
de Ação Social, Segurança, Direitos da Criança e do Adolescente, em São Pedro
da Aldeia.

RESOLVE:

■
Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DA VEREADORA VICE PRESIDENTE LENI SANTOS

Atualmente é empresário do ramo imobiliário, Governador do Lios
clube e Presidente da Aldeia da Infância Feliz.

Na qualidade de Legisladora fico honrada de propor aos meus Nobres
Pares a presente Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e
empenho pelos trabalhos demonstrados na nossa cidade pela homenageada.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2017.

LENI SANTOSJ
-Vereadora —

CIENTE
Cuidou do expediente da Saadi
haiki2.?-,J

-Ni-"ROVADO
ULTIMA VOTAÇÃO

49)0 4'
/JUNI"

ES1DEN ;•...
• C. M. 5, 7 '

13r ~1"-. ----osta.
------ PRESIDENTE

C. M. S. P. A.

APROVADO
1' VOTAÇÃO

Em,

A COMISSAO

PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

PRESIDENTE
C. M. S. P. A.